
 

 
 
PREISLISTE INTERNATIONALER VERSAND 
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biber post / MZZ-Briefdienst 
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ALLGEMEINE PREISLISTE / INTERNATIONALER VERSAND* 

Produkt Länge Breite Höhe Gewicht Preis 

Postkarte  140-235 mm 90-125 mm max. 5 mm bis 15 g 1,00 € 
Standardbrief 140-235 mm 90-125 mm max. 5 mm bis 20 g 1,00 € 
Kompaktbrief 100-235 mm 70-125 mm max. 10 mm 21 bis 50 g 1,50 € 
Großbrief 100-353 mm 70-250 mm max. 20 mm 51 bis 500 g 2,70 € 
Maxibrief 100-353 mm 70-250 mm max. 50 mm 501 - 1.000 g 5,20 € 

 

 

ZUSATZ- UND SERVICEDIENSTLEISTUNGEN* 

Serviceentgelt je Sendung (Erfassung auf den Kunden und Fakturierung) 0,02 € 
Servicepauschale Abholung (individuell zubuchbar) /monatlich ab 5,95 € 
weitere Sonderleistungen nach Vereinbarung individuell 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Stand: 01.05.2025 
*zzgl. gesetzlicher MwSt. 
Es gelten unsere Geschäfts- und Beförderungsbedingungen, welche auf www.biberpost.de und www.mzz-briefdienst.de eingesehen werden 
können.  

KONTAKT: 
info@biberpost.de 
0391/5999 530 
briefdienst@mz.de 
0800/124 0000 


